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Zapewniamy niepowtarzalną atmosferę i profesjonalną obsługę.
» Nowoczesna, klimatyzowana sala weselna 

» Bogate i wykwintne menu 
» Apartament dla Młodej Pary 
» Noclegi dla Gości weselnych

Idealne miejsce na organizację przyjęć weselnych.

Obiekt na wyłączność.

WESELE NAD MORZEM W ŁAZACH



Ślub to emocje  
i efekt „wow” 

Modna jest biel i elegancki luksus, kwiaty w jednej tonacji i atrakcje dla 
gości, ale tak naprawdę udana ceremonia zaślubin i przyjęcie weselne to 
takie, na którym czujemy się dobrze, naturalnie, współgra ono z naszymi 

osobowościami, ale i delikatnie zaskakuje. 

Autor: Anna Zawiślak 

Ślub to wyjątkowa ceremonia. Często raz w życiu i do 
tego największa, jaką przychodzi nam zorganizować. 
Na samą myśl o tym, jak wielu decyzji wymaga, jeży się 
włos na głowie, choć wcale nie musi. Paulina Leszczyń-
ska, właścicielka agencji „Wymarzone Wesele”, w swo-
im biurze gościła setki przyszłych młodych par, kandy-
datów na mężów i żony, którzy stawali przed pytaniem: 
Jak chcemy, aby wyglądał nasz ślub? To pytanie, na któ-
re jest tak wiele odpowiedzi.

Pani Paulina nie zaprzecza, że decyzje bywają trudne: 
- „Wymarzone wesele” to miejsce, do którego przycho-
dzą Młodzi po pomoc w organizacji weselnego przyję-
cia. Czasem z gotowym pomysłem, ale często to u nas 
szukają czegoś z efektem „wow”. A my uwielbiamy wy-
zwania i nieoczywiste rozwiązania. Mnie cieszy to, że 
coraz więcej par korzysta z naszej usługi specjalnej, 
czyli koordynacji weselnej. Wiąże się to z tym, że od zu-
pełnego początku, po koniec weselnej zabawy, a nawet 

dalej, bo i po - odwiezienie bezpieczne gości do domu 
czy hotelu, organizujemy i planujemy w całości wesel-
ne przedsięwzięcie. Każdy etap, każdy detal jest przez 
nas dopracowany, co w efekcie zwalnia Młodych i ich 
najbliższych z trosk organizacyjnych, dając im swobod-
ną przestrzeń do przeżywania w pełni pięknych emocji 
tego absolutnie wyjątkowego dnia. 

Koordynacja to bardzo szczegółowy, pełen detali plan 
przebiegu ceremonii, który na każdym etapie jest dopil-
nowany przez specjalistów z „Wymarzonego Wesela”. 
Pani Paulina mówi: - Najczęściej osobiście umawiam, 
sprawdzam oraz nadzoruję realizację najmniejszego 
choćby fragmentu ustalonego wcześniej scenariusza, 
który jest wynikiem wielotygodniowej pracy pełnej 
przygotowań. Często widzę zdziwienie na twarzach 
Młodych czy ich rodziców, na jak wiele pytań musimy 
sobie odpowiedzieć i jak wiele rzeczy doprecyzować. 
Wówczas wtedy właśnie orientują się, jak wiele zadań 

Dominika i Marcin
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„ściągamy” im z głowy. Koordynowane przyjęcia 
nie tylko wybierają zabiegane pary młode, ale 
także perfekcjoniści, którzy lubią mieć dopięte 
wszystko na ostatni guzik.

Jednak warto mieć na uwadze, że z „Wymarzo-
nym weselem” można współpracować na każdym 
etapie i w ograniczonych zakresach, wszystko 
zależy od tego, na co chcemy położyć szczegól-
ny nacisk. O nieograniczonych możliwościach 
Pani Paulina mówi tak: - Wiele par w ostatnich 
latach decyduje się na małe lub średnie (czyli ta-
kie do 80 osób) przyjęcia, nie znaczy to jednak, 
że chcą rezygnować z atrakcji dla siebie i swo-
ich gości, wprost przeciwnie, pomysły zdają się 
nie mieść końca. W tym sezonie ślubnym mamy 
zarezerwowany helikopter dla jednej z par, która 
przyleci nim na swoje ślubne przyjęcie. Na in-
nym z kolei zaplanowane są pokazy szczudlarzy 
czy podziękowania dla rodziców pisane piaskiem 
w rękach Galistyny, zwyciężczyni popularnego 
programu „Mam Talent”. 

Paulina Leszczyńska podkreśla to, że przez 
lata udało się jej wypracować znakomite kon-
takty i współpracę z fotografami, muzykami,  
DJ-ami, barmanami, wodzirejami, ale także zna-
leźć i w pełni wydobyć możliwości z ciekawych 
sal i wnętrz, perełek naszej okolicy. Przy tym 
mówi: - Nasi klienci zawsze mają wybór, nie pro-
ponuję jednego rozwiązania, ale przedstawiam 
możliwości, np. różni w stylach pracy fotografo-
wie czy muzycy. Ten szeroki zakres możliwości 
daje wiele kompilacji, czyniąc każde przyjęcie 
wyjątkowym, niepowtarzalnym, niepodobnym 
do drugiego. Dla mnie jakość ma priorytet i tylko 
takie usługi mam w swojej ofercie. 

„Wymarzone wesele” to także wypożyczal-
nia sprzętu na specjalne okazje. Stoły, krzesła, 
świeczniki, podtalerze, naczynia, stojaki wszel-
kiego zastosowania i masa innego - drobnego 
lub całkiem nietypowego sprzętu. Asortyment 
rośnie, bo z każdym nowym weselem do wy-
pożyczalni trafiają kolejne akcesoria. Kto z nich 
korzysta? Nie tylko weselnicy, ale wszyscy ci, 
którzy na własną rękę organizują różne przyję-
cia czy spotkania okolicznościowe. Coraz czę-
ściej decydujemy się na imprezy w nietypowych 
lokalizacjach, a nie ma potrzeby inwestować 
w jednorazowe użycie przydatnych gadżetów 
czy sprzętu. Z wypożyczalni korzystają przed-
siębiorstwa i osoby prywatne, na mniejsze lub 
większe okazje. Warto przejrzeć zasoby wy-
pożyczalni, planując przyjęcie, zaoszczędzi to 
zbędnego kombinowania, a i kosztów jednorazo-
wych wydatków. 

Nasi konsultanci spełnią Wasze marzenia!
Zapraszamy do kontaktu lub na niezobowiązujące spotkanie.

Wypożyczalnia Dekoracji „Wymarzone Wesele”
Biuro - Koszalin, ul. Piłsudskiego 90
email: biuro@wymarzonewesela.pl

/ Wypożyczalnia Dekoracji Wymarzone Wesele
/ wymarzonewesele

www.wymarzonewesela.pl
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Okrągły symbol miłości
Tradycja wręczania sobie obrączek ślubnych sięga aż do starożytnego Egiptu. Przez wieki 

surowiec, z jakiego były wykonywane, zmieniał się, ale symbolika nie zmieniła się ani trochę. 
Obrączka, okrągła - bez początku i bez końca - symbolizuje wieczność i perfekcyjną miłość.

W momencie, w którym do produkcji obrączek zaczęto 
używać złota, zyskały one również aspekt wzajemnego 
zaufania finansowego, jakim obdarzali się małżonko-
wie. Obrączki nie były jednak symbolem kierowanym 
tylko do współmałżonków. Do dziś obrączka ślubna na 
palcu jest znakiem dla wszystkich innych ludzi, że dana 
osoba jest już zajęta i nie należy się nią interesować 
w kontekście relacji miłosnej.

A co w ostatnim czasie zmieniło się w sprawie obrą-
czek? Zapytaliśmy właścicielkę sklepu jubilerskiego 
„Chaton”, Luzię Mańkiewicz: - Faktycznie w ostatnich 
latach Młodzi zdecydowanie więcej czasu i zaintere-
sowania poświęcają na wybór obrączek. Wiele uwagi 
zajmuje wybór sali, sukni, muzyki, menu, a to przecież 
obrączka, jako symbol miłości, zostaje z nami najdłużej. 
Od pewnego czasu przyszli małżonkowie zaczynają po-
szukiwania z odpowiednim wyprzedzeniem. Oglądają, 
przymierzają, chcą wybrać coś na lata i coś, co będzie 
im się podobać i pasować do ich stylu. Z tego powodu 
właśnie w dalszym ciągu najchętniej i najczęściej wy-
bierane są klasyczne formy, czyli złota, prosta obrącz-
ka, ale nawet taka opcja może mieć wiele oblicz. 

Pani Luiza w swoim salonie ma prawie 800 wzorów 
obrączek, które jeszcze mogą podlegać indywidualnej 
modyfikacji. Narzeczeni wybierają najczęściej dwie 
takie same obrączki. Kobiety decydują się czasami na 
dodatek diamentów, na przykład trzy na obrączce sym-
bolizują wieczność w miłości. 

W sklepie jubilerskim „Chaton” grawer na obrączce jest 
w cenie zakupu i większość par decyduje się na taką 
opcję. Grawerowane są daty, imiona czy ulubione sen-
tencje. 

Właścicielka sklepu mówi także, że po obrączki przy-
chodzą nie tylko Młode Pary: - Z okazji 15., 20., 25. 
rocznicy ślubu przychodzą do nas osoby, które chcą ob-
darować się wzajemnie nowymi obrączkami. Wybierają 
wtedy wzory bardziej do nich pasujące niż te sprzed lat. 
Bywa i tak, że teraz mogą sobie pozwolić na droższe 
modele, przede wszystkim takie, jakie im się podobają. 

Gotowe obrączki to jedna opcja, można zdecydować się 
na przetopienie rodzinnego złota, na własne autorskie 
wzory. Przychodząc odpowiednio wcześnie do salonu 
jubilerskiego, można stworzyć obrączki skrojone na 
miarę, perfekcyjnie oddające nasze preferencje i ma-
rzenia. 

Coraz modniejsze jest także poszukiwanie obrączek 
z białego złota, które uzyskiwane jest z połączenia sto-
pu złota, niklu z cynkiem oraz srebrem, a następnie po-
krywane rodem. Ich główną zaletą jest brak matowienia 
i czernienia. Innym wyborem może być platyna, na któ-
rą zdecydować mogą się miłośnicy luksusowej biżuterii 
w metalicznym kolorze. Z kolei obrączki tytanowe są 
odporną na uszkodzenia alternatywą, której cena jest 
znacznie niższa niż w przypadku platyny, mają wówczas 
ciemnoszary, matowy kolor.

Do obrączek mamy stosunek szczególny. Są najważ-
niejszą biżuterią, zazwyczaj zakładaną każdego dnia, 
bardzo osobistą i sentymentalną. Pilnujemy ich i dbamy 
o niej jak o swoją miłość. 

Czy symbole pomagają w codziennym życiu utrzymać 
żar miłości? Naszym zdaniem zdecydowanie tak. Zakła-
dając je jak talizman, przyciągamy najpiękniejsze chwile 
wspólnie spędzonego czasu.
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Jak inne zapożyczenia kulturowe ze świata anglosaskiego, 
budzi mieszane odczucia. Jest jednak na tyle sympatycz-
nym pomysłem, że coraz więcej par decyduje się na drobne  
podarunki.

Są one zazwyczaj jakoś związane z młodymi. Bywają to więc na 
przykład ręcznie robione landrynki z ich inicjałami. Popularne 
są specjalnie zamówione, malutkie wonne mydełka z inicjałami 
albo podziękowaniem wytłoczonym na wierzchu. 

Czasami są to tylko niewielkie papierowe bileciki z okoliczno-
ściowym tekstem. Bywają one stylizowane na kartki pocztowe, 

gazetowe ogłoszenia albo… bilety lotnicze. Wyobraźnia podpo-
wiedzieć może dziesiątki rozwiązań.

Inne rozwiązanie to coś z weselnego menu. Mogą to więc być 
małe flaszeczki z napojem (niekoniecznie alkoholowym), pięknie 
opakowane pierniczki w kształcie serc albo na przykład worecz-
ki z mieszanką orzechów. Tutaj znów warto włączyć pomysło-
wość i znaleźć oryginalny pomysł.

Prezencik można wysłać po imprezie, wraz ze słowami wdzięcz-
ności za udział w uroczystościach – ślubnej i weselnej. Może nim 
wówczas stać się płyta z weselnym filmikiem i kompletem zdjęć.

Zwyczaj obdarowywania gości weselnych przez parę młodą upominkami 
jest w Polsce nowością, ale szybko się zakorzenia.

Drobne upominki dla gości

Miniaturowa roślinka

Personalizowane mydełko zapachowe

Nalewka własnego wyrobu

Świeczki
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Wyjątkowa i niepowtarzalna Sala bankietowo-konferencyjna
w samym centrum Koszalina.

Całe piętro w ponad 100-letniej, jedynej takiej kamienicy
w Koszalinie. Idealne miejsce na kameralną imprezę

okolicznościową dla tych, którzy cenią niepowtarzalny klimat
zabytkowych wnętrz, lubią styl vintage i wyszukany wystrój.

Idealne miejsce  na przyjęcie weselne dla ok. 40 osób, a także
komunię, urodziny, spotkanie biznesowe, szkolenia itp.

Restauracja Buongiorno Koszalin, ul. Zwycięstwa 32
Kontakt tel. 606 62 62 63

Modelka: Liwia Cichecka  |  Suknie: Salon Ślubny Farage  |  Zdjęcia: Agnieszka Orsa



Ślubu cywilnego udziela uprawniony urzędnik: kierownik USC, jego 
zastępcy oraz wójt, burmistrz i prezydent miasta, którzy z mocy prawa 
także są kierownikami USC, jeśli nie zrzekli się tej funkcji.

Ślub kościelny nie wywołuje skutków prawnych: dla instytucji pań-
stwowych i samorządowych osoby, które „złączył Bóg”, nie są mał-
żonkami, co ma znaczenie nie tylko finansowe, ale dla kolejnych ślu-
bów: kto choćby dzień po kościelnym weźmie z kimś innym cywilny, 
nie będzie bigamistą.

Ślub konkordatowy - pozwala na niego Konkordat między Stolicą 
Apostolską i Rzecząpospolitą Polską, umowa zawarta w 1993 r., raty-
fikowana w 1998. Umożliwia zawieranie małżeństw przed kapłanem 
(prawie każdego wyznania) bez konieczności brania ślubu w USC dla 
osiągnięcia prawnej ważności związku.

W urzędzie załatwiamy formalności jak przy zwykłym ślubie cywilnym 
– głównie chodzi o stwierdzenie braku przeszkód do zawarcia związku.

Uwaga! Jeśli koszalinianie chcą wziąć ślub kościelny np. w katedrze ko-
łobrzeskiej, zaczynają procedurę w USC w Kołobrzegu, czyli według 
miejsca uroczystości.

Z wypełnioną w USC jedną stroną zaświadczenia idziemy do księdza, 
który z kolei bada możność zawarcia małżeństwa według prawa ko-
ścielnego i udziela ślubu. Wypełnioną drugą stronę zaświadczenia 
ksiądz dostarcza urzędowi stanu cywilnego.

I tu ważna granica: duchowny musi to zrobić w ciągu 5 dni roboczych, 
inaczej ślub będzie tylko kościelny, a więc bez prawnej mocy cywilnej.   

Co robić, jeśli ksiądz nie zdąży? Można jedynie zwrócić się do sądu 
i przekonać go, że zadziałała siła wyższa – np. ksiądz uległ ciężkie-
mu wypadkowi. Księża są uwrażliwiani przez kurie, jaką wagę ma 
domknięcie formalności w ciągu wspomnianych 5 dni.

Jeśli sąd nie uzna siły wyższej, parze, która oprócz kościelnych chce 
mieć cywilne skutki ślubu, nie pozostaje nic innego, jak pobrać się zno-
wu – tym razem w USC. Zwykle trochę to niezręczne: ślub, wesele, 
znowu ślub. Dlatego młodzi nie odwlekają cywilnej ceremonii i zwy-
kle ma tylko charakter formalny – odbywa się nieuroczyście, w gronie 
pięcioosobowym, wliczając kierownika.

A kiedy przypada rocznica ślubu? To już zależy od małżonków – datę 
którego ślubu obiorą jako istotniejszą.

A propos powtórek: zdarza się, że oblubieńcy pobierają się za granicą 
i nie ma przy tym ich najbliższych. Po powrocie proszą USC o przepro-
wadzenie uroczystości już z udziałem rodzin i przyjaciół. Jednak taki 
duplikat na niby nie wchodzi w rachubę, bowiem wszystko, co robi 
USC, ma wagę prawną, a przecież nie mógłby udzielić ślubu komuś, 
kto nie jest już stanu wolnego.

Ślub humanistyczny - to ślub dla osób, które nie utożsamiają się z żad-
ną religią i którym nie odpowiada formalna i poniekąd narzucona 
postać ślubu cywilnego. Jednocześnie chcą sobie złożyć przysięgę 
opartą na ich wartościach emocjonalnych czy moralnych, najlepiej 
w niezapomnianej scenerii.

Uroczystość prowadzi mistrz ceremonii (celebrans). Miejsce, przebieg 
i słowa przysięgi są dowolne, w rezultacie mocno spersonalizowa-
ne, bowiem zależą tylko od pary biorącej ślub. Przed ceremonią nikt 
poza młodymi nie wie, jakie słowa padną, przysięga jest bardzo oso-
bista, kładzie nacisk na wspólne przeżycia i pragnienia pary, nie zaś na 
względy formalne czy religijne. 

Śluby takie w Polsce organizuje Polskie Stowarzyszenie Racjonalistów, 
istniejące od 2006 r. i mające oddziały w siedmiu dużych miastach. 
Pierwszy odbył się w 2007, w obecności przedstawiciela Szkockiego 
Stowarzyszenia Racjonalistów (Szkocja wiedzie prym w tych ślubach).

Koszt ślubu – ok. 500 zł.

Ślub humanistyczny może łączyć rozwodników i pary homoseksualne. 
W naszym kraju nie pociąga za sobą skutków cywilnoprawnych w prze-
ciwieństwie do Szkocji, Norwegii, Szwecji czy USA, gdzie są zalegalizo-
wane; w Szkocji liczba tych ślubów przekroczyła liczbę katolickich. 

Ślub humanistyczny zawierany jest nie tylko jako alternatywny do in-
nych form zawierania małżeństwa, lecz jako indywidualne, nieszablo-
nowe i niezapomniane uzupełnienie formuły USC. 

Są i ograniczenia: wiek – od 18 lat, ale z ważnych powodów i za zgodą 
prawnych opiekunów kobieta może mieć 16. Nie mogą zawierać mał-
żeństwa humanistycznego m.in. osoby ubezwłasnowolnione całkowi-
cie ani krewni w linii prostej i rodzeństwo. 

Mamy w Polsce trzy i pół rodzaju ślubów: cywilne, kościelne, konkordatowe i humanistyczne. 
Owe „pół” – to te humanistyczne, których nie uznają ani państwo, ani Kościół.

Najważniejsze pięć dni po ślubie
Autor: Marek Zagalewski 
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A my zajmiemy się całą resztą!
Śl

ub
 w plenerze 

Powiedz TAK
Wesele marzeń w Twoim unikalnym stylu - indywidualne
podejście i szyta na miarę propozycja. Najpiękniejszy dzień
Twojego życia w rękach profesjonalistów. Piękne otoczenie,

eleganckie wnętrza, wykwitne menu i organizacja
dodatkowych atrakcji. 

Stylowe
dekoracje

Wyjątkowe
atrakcje

Wynajem aut
zabytkowych

Dostępne
terminy w

2024! 

+48 697 350 394 www.verde.plHotel Verde, Mścice (Koszalin)

4 
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le bankietow
e  

hotel@verde.pl

Przyjęcia małe i duże - dla każdej ilości osób



Związek małżeński mogą zawrzeć wyłącznie osoby pełnoletnie. 
W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest zawarcie małżeństwa doro-
słego mężczyzny z kobietą, która ukończyła 16 lat, jeśli uzyskają na to 
zgodę sądu.

Małżeństwem nie mogą zostać osoby spokrewnione ani spowinowa-
cone w linii prostej. Jego zawarcie nie jest też możliwe w przypadku 
pary pozostającej w stosunku przysposobienia. Prawo nie zezwala 
również na ślub osób całkowicie ubezwłasnowolnionych. Chorzy psy-
chicznie oraz niepełnosprawni psychicznie mogą go wziąć tylko po 
wydaniu zezwolenia przez sąd.

Gdzie można wziąć Ślub?

Choć polskie pary najczęściej biorą śluby w urzędach stanu cywilnego, 
to rosnącą popularnością cieszy się idea organizowania ich w bardziej 
nietypowych miejscach. Większą swobodę na tym polu zapewniło, 
wprowadzone w 2015 roku, Prawo o aktach stanu cywilnego. Umoż-
liwiło narzeczonym nie tylko wybór dowolnego urzędu stanu cywil-
nego, ale też zawarcie małżeństwa np. w plenerze. Warunkiem jest 
jednak, by zorganizowanie uroczystości w danym miejscu nie wiązało 
się z kosztem przekraczającym 1000 złotych, a ono samo pozwalało 
na zachowanie powagi sytuacji i bezpieczeństwa członków ceremo-
nii. Obowiązuje również tzw. właściwość miejsca. Znaczy to, że ślubu 
w Mielnie nie może udzielić kierownik USC z Koszalina, ale kierownik 
miejscowy. 

Jakie dokumenty?

Przed wizytą w Urzędzie Stanu Cywilnego należy przygotować nie-
zbędną dokumentację: dokumenty potwierdzające tożsamość, czyli do-
wody osobiste bądź paszporty; skrócone akty urodzenia; potwierdze-
nie opłaty skarbowej; w określonych przez prawo przypadkach - zgoda 
sądu na zawarcie związku małżeńskiego; w razie korzystania z pomocy 
pełnomocnika - zezwolenie sądu na ślub poprzez pełnomocnictwo.

Osoby będące obywatelami Polski, ale nieposiadające polskich aktów 
stanu cywilnego, muszą dostarczyć USC zagraniczny odpowiednik 
aktu urodzenia. Dodatkowo, jeśli zawierały już wcześniej związek mał-
żeński za granicą, są zobowiązane okazać dokumenty potwierdzające 
ustanie, unieważnienie lub nieistnienie wspomnianego małżeństwa.

W dniu ślubu potwierdzone muszą zostać dane zawierających zwią-
zek małżeński oraz świadków, dlatego muszą okazać oni dokumenty 
tożsamości.

Ślub z cudzoziemcem

Narzeczony, który jest cudzoziemcem, musi dostarczyć do urzędu sta-
nu cywilnego dokument potwierdzający, iż może on zawrzeć małżeń-
stwo w świetle prawa swojego ojczystego kraju. W przypadku, gdy 
uzyskanie takiego potwierdzenia uniemożliwiają trudne okoliczności 
(np. wojna), zezwolenie na ślub danej osoby może wydać polski sąd. 

Warto wiedzieć, że wszystkie dokumenty sporządzone w obcym ję-
zyku muszą zostać urzędowo przetłumaczone przez tłumacza przy-

sięgłego lub polskiego konsula. Gdy jedno z narzeczonych nie zna 
polskiego, niezbędne jest też zatroszczenie się o wsparcie ze strony 
tłumacza/biegłego, by móc swobodnie porozumieć się z kierowni-
kiem USC.

wizyta w uSc przed Ślubem

Podczas wizyty w urzędzie stanu cywilnego ustalane są najbardziej 
istotne kwestie dotyczące ślubu. Wybrana zostaje np. data uroczy-
stości. Jeśli narzeczeni decydują się na zawarcie małżeństwa w innym 
miejscu, to właśnie podczas spotkania mają możliwość złożenia sto-
sownego wniosku. Ponadto jest to moment, gdy para musi podpisać 
tzw. zapewnienie o nieznaniu jakichkolwiek okoliczności mogących 
wykluczyć ich prawo do wzięcia ze sobą ślubu.

Po złożeniu oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński, narzecze-
ni składają również te dotyczące przyszłego nazwiska – piszemy o tym 
osobno. 

koSzt i termin

Kosztem, jaki trzeba ponieść z tytułu ślubu cywilnego, jest obowiąz-
kowa opłata za sporządzenie aktu małżeństwa, czyli 84 zł. Pary decy-
dujące się na ceremonię poza urzędem muszą liczyć się z dodatkowym 
wydatkiem wysokości 1000 zł. Za wydanie zaświadczenia o zdolności 
prawnej do zawarcia małżeństwa przez cudzoziemca należy z kolei 
zapłacić 38 zł.

Ślub nie może się odbyć wcześniej niż miesiąc po złożeniu zapewnie-
nia o braku okoliczności wykluczających małżeństwo. Istnieje jed-
nak możliwość przyśpieszenia ślubu, jeśli przemawiają za tym ważne 
względy - ciąża, choroba jednego z narzeczonych, nagły wyjazd za 
granicę itp. Para, która chciałaby skorzystać z tego rozwiązania, musi 
złożyć w USC wniosek o skrócenie czasu oczekiwania, gdzie poda 
powody swojej prośby. Do podania należy dołączyć dokumenty po-
twierdzające wskazane w nim okoliczności oraz dowód uiszczenia wy-
maganej opłaty skarbowej o wysokości 39 zł.

Podpowiadamy, o czym należy pamiętać przed pierwszą wizytą 
w urzędzie stanu cywilnego.

Pamiętaj o tym, idąc do USC
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